
Uchwała Nr 55/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 10 kwietnia 2018 r. 

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Międzyrzec

Podlaski. 

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1257) w  związku  z  art.  91  ust.  5  ustawy  z  dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XXXVIII/291/18  Rady  Gminy  Międzyrzec  Podlaski  z  dnia  28  lutego  2018  r.  w  sprawie,

ustalenia zasad udzielenia osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy

przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rzeczyca.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  50/2018  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło

postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  uchwały, o której mowa w sentencji,

uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

W §  1  badanej  uchwały  Rada  Gminy  postanowiła  określić  zasady  udzielania  osobom

fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych

do sieci  kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Rzeczyca.  W § 2 ust.  1 uchwały Rada określiła

jedynie, i to w sposób nieprecyzyjny ( nie więcej niż 50 %  kosztów tego przyłącza z zastrzeżeniem,

że maksymalna kwota udzielonej  dotacji  wynosi 4.000 zł  brutto  )  wysokość dotacji  celowej do

jednego  wybudowanego  przyłącza  kanalizacyjnego.  Natomiast  w §  2  ust.  2  i  3  uchwały  Rada

Gminy swoje kompetencje do ustalenia zasad udzielenia dotacji przeniosła na organ wykonawczy,

który ma je ustalić w umowach z beneficjentami dotacji.

W ocenie  Kolegium  postanowienia  te  naruszają  przepis  art.  403  ust.  5  ustawy  z  dnia

 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony  środowiska ( t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm. ).

Z przepisu tego wynika bowiem, że to rada gminy powinna w podjętej uchwale określić zasady

udzielania  dotacji  celowej obejmującej  w  szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do

finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej

rozliczenia.

Rada Gminy w Międzyrzecu Podlaskim 27 marca br. podjęła uchwałę Nr XXXIX/306/18,

którą uchylono wskazaną w sentencji kwestionowaną uchwałę.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w oparciu o powołane na wstępie przepisy prawa dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do

jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Międzyrzec Podlaski,

2. Wójt Gminy Międzyrzec Podlaski.


